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Protokół nr I/24 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 7 maja 2024 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady I inauguracyjnej sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VII na podstawie art. 

15 ust. 6 ustawy z samorządzie powiatowym o godz. 1600 otworzył radny Krystian 

Szostak, jako najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Poinformował, że niniejszą 

sesję jest zobligowany prowadzić do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Pszczyńskiego na kadencję 2024-2029. Kolejno powitał wszystkich zebranych, 

radnych, którzy zostali wybrani na VII kadencję, gości, pracowników Starostwa oraz 

Burmistrza Pszczyny, który również został wybrany na kolejną kadencję, gratulując 

wyboru i dziękując za obecność. Następnie poprosił wszystkich o powstanie 

na baczność i wprowadzenie sztandaru Powiatu Pszczyńskiego i odśpiewanie jednej 

zwrotki hymnu państwowego. Po odśpiewaniu hymnu wydał komendę „spocznij”. 

W dalszej kolejności poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych 

i na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy 23 wybranych radnych (zał. nr 1 

do prot. – lista obecności radnych). Dodał, że liczba ta stanowi kworum, 

co umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Następnie poinformował, że wszyscy otrzymali klauzulę 

informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania 

przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego, która umieszczona została również 

na oprogramowaniu Esesja oraz na tablicy ogłoszeń przed Biurem Rady. Kolejno 

przekazał,  że wszyscy otrzymali porządek obrad, w związku z tym zaproponował 

przystąpienie do jego realizacji. 

Ad. 2 Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

W dalszej kolejności, zgodnie z porządkiem obrad, prowadzący obrady poprosił  

p. Andrzeja Koczara - Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej w 

Pszczynie, o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

Przewodniczący Komisji Wyborczej dokonał uroczystego wręczenia zaświadczeń 

o wyborze na radnego wg kolejności alfabetycznej następującym radnym: Barbarze 

Bandole, Romanowi Bańczykowi, Damianowi Cieszewskiemu, Zdzisławowi 

Grygierowi, Marceli Kanafek-Lewandowskiej, Wiesławowi Koniecznemu, 

Wojciechowi Lali, Waldemarowi Lipusowi, Markowi Lucjanowi, Aleksandrowi 

Malcherowi, Grzegorzowi      Nogłemu, Michałowi Pudełko, Beacie Rozmus, Pawłowi 
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Sadzy, Przemysławowi  Sawickiemu, Teresie Sochackiej-Kabut, Jackowi 

Sodzawicznemu, Krystianowi Szostakowi, Bronisławowi Śmieji, Maciejowi 

Tomczykiewiczowi, Edycie Waleczek,  Grzegorzowi Wanotowi oraz Rafałowi 

Wróblowi. 

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez radnych. 

Prowadzący obrady poinformował, że stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. z 2024 r., 

poz. 107), radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Poinformował, 

że odczyta listę radnych, w celu złożenia ślubowania i każdy wywołany radny 

powstanie i odczyta rotę ślubowania kończąc słowem „ślubuję”. Dodał, że może być 

również dodane zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. Poinformował, że uczyni to, jako 

pierwszy. 

Następnie wszyscy radni kolejno złożyli ślubowanie, odczytując tekst roty:   

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Kolejno prowadzący obrady podziękował wszystkim radnym za złożenie ślubowania, 

prosząc jednocześnie o powstanie na baczność, celem wyprowadzenia sztandaru 

Powiatu Pszczyńskiego, po czym wygłosił komendę spocznij.  

Ad. 4 Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radny Senior przystąpił do realizacji pkt 4 porządku obrad sesji, tj. wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję 2024-2029 informując 

jednocześnie, że Rada dokonuje wyboru zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o 

samorządzie powiatowym, bezwzględną większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił 

o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady na kadencję 2024-

2029. 

Radny Grzegorz Wanot przekazał, że chciałby zgłosić kandydaturę osoby, która 

połowę swojego życia przepracowała w samorządzie. Dodał, że jest, to osoba, która 
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przeszła wszelkie szczeble administracji samorządowej, a w latach 2010-2018 

piastowała funkcję 

Starosty Pszczyńskiego, z kolei od 2018 roku była Przewodniczącym Rady Powiatu. 

Zwrócił uwagę, że kandydat jest osobą sprawdzoną i kompetentną do pełnienia 

funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zgłosił 

kandydaturę radnego Pawła Sadzy.  

Radny Senior zapytał, czy radny Paweł Sadza wyraża zgodę? 

Radny Paweł Sadza wyraził zgodę. 

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kolejnych kandydatur, wobec ich braku 

zaproponował zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Pszczyńskiego na kadencję 2024-2029. Wobec powyższego poddał pod głosowanie 

imienne wniosek w tej materii, prosząc p. Kierownik Biura Rady o pomoc  

w zapisywaniu wyników głosowania imiennego. Kolejno odczytał w kolejności 

alfabetycznej radnych, prosząc o wyrażenie swojego głosu poprzez powiedzenie 

„za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 2 do protokołu). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Radny Senior przekazał, że wniosek formalny dotyczący zamknięcia listy 

kandydatów na Przewodniczącego Rady na kadencję 2024-2029 uzyskał akceptację 

wszystkich radnych, bowiem został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 

Kolejno prowadzący obrady zapoznał zebranych z zasadami głosowania 

obowiązującymi przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu: 

1. Każdy radny otrzyma kartę do głosowania. 

2. Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” z prawej strony nazwiska 

kandydata, przy słowie: „ZA”, „PRZECIW”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ”, 

z zastrzeżeniem pkt. 6. 
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3. Dokonanie więcej niż jednego skreślenia lub niedokonanie wyboru uważa się 

za głos nieważny. 

4. Głosowanie jest tajne, przeprowadzi je powołana przez Radę i wybrana 

spośród radnych Komisja Skrutacyjna. 

5. Głosuje się kartami opatrzonymi pieczęcią Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

6. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów wynosi dwa lub więcej, 

wówczas znak „X” stawia się z prawej strony nazwiska przy słowie „ZA” , tylko 

jeden raz.  

7. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej większości 

głosów, głosowanie powtarza się. 

8. Jeżeli w wyniku drugiego głosowania nie zostanie dokonany wybór 

Przewodniczącego Rady, wówczas do trzeciego głosowania przechodzą tylko 

dwaj kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę głosów w drugim 

głosowaniu. 

9. Jeżeli w trzecim głosowaniu, żaden z kandydatów nie otrzyma wymaganej 

liczby głosów – wówczas wybory powtarza się, poczynając od zgłoszeń 

kandydatów, aż do wyłonienia Przewodniczącego Rady. 

Następnie prowadzący obrady zapytał, czy są jakieś pytania do powyższego 

regulaminu, wobec ich braku poprosił p. Kierownik Biura Rady o pomoc 

w zapisywaniu wyników głosowania imiennego. W dalszej kolejności odczytał 

w kolejności alfabetycznej radnych prosząc o wyrażenie swojego głosu poprzez 

powiedzenie „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 3 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Radny Senior stwierdził, iż przedmiotowy regulamin głosowania został przyjęty 

pozytywnie, jednogłośnie przez Wysoką Radę.  

Następnie Radny Senior przystąpił do powołania Komisji Skrutacyjnej dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu na kadencję 2024-2029 i poprosił o zgłaszanie 

radnych do pracy w Komisji. 
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Radny Paweł Sadza zgłosił kandydaturę radnego Romana Bańczyka. 

Prowadzący obrady zapytał, czy radny Roman Bańczyk wyraża zgodę? 

Radny Roman Bańczyk wyraził zgodę.  

Radny Grzegorz Wanot zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Lipusa.  

Prowadzący obrady zapytał, czy radny Waldemar Lipus wyraża zgodę? 

Radny Waldemar Lipus wyraził zgodę.  

Radny Damian Cieszewski zgłosił kandydaturę radnego Przemysława Sawickiego. 

Prowadzący obrady zapytał, czy radny Przemysław Sawicki wyraża zgodę?  

Radny Przemysław Sawicki wyraził zgodę.  

Wobec powyższego radny Senior przystąpił do głosowania nad powołaniem Komisji 

Skrutacyjnej w składzie: Roman Bańczyk, Waldemar Lipus, Przemysław Sawicki. 

Następnie poprosił Panią Kierownik Biura Rady o pomoc w zapisywaniu wyników 

głosowania imiennego. Następnie odczytał w kolejności alfabetycznej radnych, 

prosząc o imienne wyrażenie swojego głosu poprzez powiedzenie, „za”, „przeciw”,  

„wstrzymuję się”(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) 

(zał. nr 4 do prot.). 

Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną,   

która wyłoni ze swojego składu przewodniczącego. Następnie poprosił członków 

Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania,  

po czym zarządził 5 - cio minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad radny Senior poinformował, że Komisja Skrutacyjna wybrała  

ze swojego grona Przewodniczącego, którym został radny Roman Bańczyk, 

w dalszej kolejności poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart 

do głosowania. Następnie upewnił się, czy wszyscy radni otrzymali karty do 

głosowania. Kolejno poprosił o oddawanie głosów, co można było uczynić przy 

odrębnym stoliku, do którego wyczytywani w porządku alfabetycznym radni 

podchodzili i wrzucali karty do urny.  Po przeprowadzeniu głosowania zarządził 
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5 - cio minutową przerwę w obradach w celu ustalenia wyników głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.  

Po wznowieniu obrad radny Senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

o odczytanie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu na kadencję  

2024-2029. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Roman Bańczyk odczytał protokół 

Komisji powołanej dla przeprowadzenia głosowania tajnego przy wyborze 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję 2024-2029 na I sesji 

Rady Powiatu Pszczyńskiego VII kadencji w dniu 7 maja 2024 r., w którym Komisja  

w składzie Roman Bańczyk przewodniczący, Waldemar Lipus członek, Przemysław 

Sawicki członek stwierdza, co następuje. Na ogólny stan 23 radnych, na sesji 

obecnych jest 23 radnych, ogółem głosowało 23 radnych, głosów ważnych oddano 

23, głosów nieważnych oddało 0 radnych. Kolejno przekazał, iż kandydat wpisany na 

karty do głosowania uzyskał następującą ilość głosów: 

1) Paweł Sadza głosów: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 8 głosów, „wstrzymujących 

się” –1 głos.  

Następnie poinformował, że Komisja Skrutacyjna stwierdza, że bezwzględną ilość 

głosów uzyskał kandydat Paweł Sadza i tym samym został wybrany na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję 2024-2029 (zał. nr 5  

do prot.). 

Prowadzący obrady przekazał, że jak wynika z treści protokołu Komisji Skrutacyjnej 

Rada Powiatu dokonała wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego  

na kadencję 2024-2029, wobec powyższego odczytał treść uchwały Nr I/1/18  

Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję 2018-2023 (zał. nr 6 

do prot.). Dodał, że uchwała ma charakter stwierdzający, podpisuje ją radny Senior.  

Następnie pogratulował radnemu Pawłowi Sadzy, po czym przekazał jemu 

prowadzenie obrad sesji.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza podziękował serdecznie  

za zaufanie. Dodał, że jest, to jego czwarta kadencja w Powiecie i druga, jako 
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Przewodniczącego Rady. Wyraził nadzieję, że tak, jak dotychczas nie zawiedzie 

zaufania. 

Ad. 5 Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt piąty porządku obrad dotyczy 

wniosków w sprawie zmiany porządku obrad, po czym zaproponował jego 

uzupełnienie o następujące punkty: 

Pkt 6 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 

Pkt 7 Wybór Starosty 

Pkt 8 Wybór Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu 

Pkt 9 Powołanie Komisji Rewizyjnej 

Pkt 10 Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Pkt 11 Powołanie komisji stałych Rady 

Pkt 12 Informacje bieżące 

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś inne wnioski, wobec ich braku 

poprosił Panią Kierownik Biura Rady o pomoc w zapisywaniu wyników głosowania 

imiennego. Następnie odczytał w kolejności alfabetycznej radnych, prosząc 

o imienne wyrażenie swojego głosu poprzez powiedzenie, „za”, „przeciw”, 

„wstrzymuję się” (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) 

(zał. nr 7 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek obrad został uzupełniony o powyższe 

punkty jednogłośnie. Kolejno poprosił o rozdanie wszystkim radnym uzupełnionego 

porządku obrad w wersji papierowej, który w momencie powoływania Komisji,  

czyli po głosowaniach tajnych, będzie również dostępny na oprogramowaniu Esesja,  

po otrzymaniu przez radnych tabletów, o czym była już mowa na spotkaniu przed 

sesją.  
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Ad. 6 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 6 porządku obrad sesji tj. do wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję 2024-2029 

informując, że Rada dokonuje wyboru Wiceprzewodniczącego Rady zgodnie z art.14  

ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz par. 12 ust. 1 Statutu Powiatu 

Pszczyńskiego bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego.  

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że chciałby zgłosić kandydaturę osoby 

z wieloletnim 

doświadczeniem w samorządzie powiatowym, która była już radnym w I kadencji 

Rady Powiatu Pszczyńskiego, w II kadencji pełniła funkcję Wicestarosty, w latach 

2006-2010 była Burmistrzem Pszczyny, po czym od roku 2014, ponownie została 

Wicestarostą. Dodał, że kandydat w minionej kadencji pełnił funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, a jego działanie cechowała troska 

o merytoryczną dyskusję podczas obrad na Komisji i na sesjach. W związku 

z powyższym zaproponował kandydaturę radnego Krystiana Szostaka na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Krystian Szostak wyraża zgodę  

na kandydowanie na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Pszczyńskiego na kadencję 2024-2029? 

Radny Krystian Szostak odpowiedział twierdząco. 

Kolejno wobec braku dalszych zgłoszeń kandydatur zaproponował zamknięcie listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję  

2024-2029. Wobec powyższego poddał pod głosowanie imienne wniosek w tej 

materii. Kolejno odczytał w kolejności alfabetycznej radnych, celem wyrażenia 

swojego głosu poprzez powiedzenie „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 8 do protokołu). 
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Głosowanie:  

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady przekazał, że wniosek został przyjęty pozytywnie większością 

głosów. 

Kolejno Przewodniczący Rady zapoznał radnych z zasadami głosowania 

obowiązującymi przy wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

1. Każdy radny otrzyma kartę do głosowania. 

2. Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” z prawej strony 

nazwiska kandydata, przy słowie: „ZA”, „PRZECIW”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ”, 

z zastrzeżeniem pkt. 6. 

3. Dokonanie więcej niż jednego skreślenia lub niedokonanie wyboru uważa 

się za głos nieważny. 

4. Głosowanie jest tajne, przeprowadzi je powołana przez Radę i wybrana 

spośród radnych Komisja Skrutacyjna. 

5. Głosuje się kartami opatrzonymi pieczęcią Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

6. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów wynosi dwa lub więcej, 

wówczas znak „X” stawia się z prawej strony nazwiska przy słowie „ZA” , 

tylko jeden raz.  

7. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej 

większości głosów, głosowanie powtarza się. 

W dalszej kolejności zapytał, czy są jakieś pytania, wobec ich braku poddał pod 

głosowanie imienne odczytany regulamin głosowania, odczytując w kolejności 

alfabetycznej radnych, prosząc o wyrażenie swojego głosu poprzez powiedzenie  

„za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 9 do prot.). 
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Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż przedmiotowy regulamin głosowania został 

przyjęty pozytywnie, jednogłośnie przez Wysoką Radę. Kolejno poinformował, 

że obecnie Rada Powiatu przystępuje do powołania Komisji Skrutacyjnej dla wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję 2024-2029.  

W związku z powyższym zaproponował, aby nie wybierać każdorazowo nowej 

Komisji Skrutacyjnej, tak jak zwyczajowo, to jest przyjęte, tylko pozostać przy 

dotychczasowej do końca dzisiejszej sesji. Następnie zapytał obecnych członków 

Komisji Skrutacyjnej, czy wyraża na, to zgodę? 

Radny Roman Bańczyk, radny Waldemar Lipus oraz radny Przemysław Sawicki 

wyrazili zgodę.  

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wniosek, aby 

pozostawić skład Komisji Skrutacyjnej w tym samym składzie, do końca bieżącej 

sesji, odczytując w kolejności alfabetycznej radnych, prosząc o wyrażenie swojego 

głosu poprzez powiedzenie „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” (podczas głosowania 

na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 10 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Komisja Skrutacyjna będzie pracowała  

w niezmienionym składzie do końca dzisiejszych obrad. Kolejno poprosił członków 

Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania,  

po czym zarządził 4 minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną 

o rozdanie kart do głosowania, po czym zapytał radnych, czy wszyscy otrzymali kartę 

do głosowania. Następnie poprosił radnych, aby w porządku alfabetycznym oddawali 

swój głos do urny. 
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Wobec powyższego radni, po odczytaniu ich nazwisk przez Przewodniczącego Rady, 

wrzucali do urny wyborczej karty do głosowania.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 5-cio minutową przerwę 

w obradach dla Komisji Skrutacyjnej.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu. 

Radny Roman Bańczyk Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

Komisji Skrutacyjnej powołanej dla przeprowadzenia głosowania tajnego przy 

wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję 2024-

2029 na I sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 7 maja 2024 r., w którym 

Komisja w składzie Roman Bańczyk przewodniczący, Waldemar Lipus członek, 

Przemysław Sawicki członek stwierdza, co następuje. Na ogólny stan 23 radnych, 

na sesji obecnych jest 23 radnych, ogółem głosowało 23 radnych, głosów ważnych 

oddano 23, głosów nieważnych oddało 0 radnych. Kolejno przekazał, iż kandydat 

wpisany na karty do głosowania uzyskał następującą ilość głosów: 

1) Krystian Szostak głosów: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 9, „wstrzymało się” – 0.  

Następnie poinformował, że Komisja Skrutacyjna stwierdza, że bezwzględną ilość 

głosów uzyskał kandydat Krystian Szostak i tym samym został wybrany na 

stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję 2024-

2029. Dodał, że na tym protokół zakończono i podpisano przez członków Komisji 

Skrutacyjnej (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Rady przekazał, że jak wynika z treści protokołu, Rada Powiatu 

dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego na kadencję 

2024-2029, po czym odczytał tekst Uchwały Nr I/2/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Pszczyńskiego na kadencję 2024-2029 (zał. nr 12 do prot.). Następnie poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym. 

Wiceprzewodniczący Rady Krystian Szostak podziękował za wyrażone zdanie w jego 

sprawie, zapewniając wszystkich radnych, że postara się pomóc Przewodniczącemu 

Rady prowadzić obrady w sposób sprawny. 
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Ad. 7 Wybór Starosty. 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 7 porządku obrad sesji dotyczącego 

wyboru Starosty Powiatu Pszczyńskiego. Poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 2 

ustawy o samorządzie powiatowym oraz par. 53 ust. 5 Statutu Powiatu 

Pszczyńskiego Rada Powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Kolejno poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na stanowisko Starosty Powiatu Pszczyńskiego, po czym zgłosił 

kandydaturę radnego Grzegorza Wanota, będącego absolwentem Akademii 

Ekonomicznej w Katowicach, samorządowcem wielu kadencji, Zastępcą Burmistrza 

w latach 2014-2018. Dodał, że kandydat jest sprawdzony w ciężkiej pracy, rzetelny i 

bardzo przyjazny dla wszystkich, pytając jednocześnie kandydata o wyrażenie zgody.  

Radny Grzegorz Wanot wyraził zgodę. 

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady zaproponował zamknięcie 

listy kandydatów na stanowisko Starosty Pszczyńskiego, poddając pod głosowanie 

imienne wniosek w tej materii, prosząc jednocześnie Wiceprzewodniczącego Rady  

o pomoc w zapisywaniu wyników głosowania. Kolejno odczytał w kolejności 

alfabetycznej radnych, prosząc o wyrażenie swojego głosu poprzez powiedzenie 

„za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 13 do protokołu). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady przekazał, że wniosek został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie. 

Kolejno zapoznał radnych z regulaminem głosowania na wybór Starosty. 

1. Każdy radny otrzyma kartę do głosowania. 

2. Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” z prawej strony 

nazwiska kandydata, przy słowie: „ZA”, „PRZECIW”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ”, 

z zastrzeżeniem pkt. 6. 
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3. Dokonanie więcej niż jednego skreślenia lub niedokonanie wyboru uważa 

się za głos nieważny. 

4. Głosowanie jest tajne, przeprowadzi je powołana już przez Radę 

i wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna. 

5. Głosuje się kartami opatrzonymi pieczęcią Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

6. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej 

większości głosów, głosowanie powtarza się. 

W dalszej kolejności zapytał, czy są jakieś pytania do regulaminu, wobec ich braku,  

poddał pod głosowanie imienne powyższy regulamin głosowania, prosząc 

Wiceprzewodniczącego Rady o pomoc w zapisywaniu wyników głosowania  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 14 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż przedmiotowy regulamin głosowania został 

przyjęty pozytywnie, jednogłośnie przez Wysoką Radę. Kolejno poprosił członków  

Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania,  

po czym zarządził 8 – mio minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie 

kart do głosowania, upewniając się, czy wszyscy otrzymali, po czym poprosił  

o oddawanie głosów do urny.   

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o podjęcie 

działań, w związku z czym zarządził 3 minutową przerwę w obradach.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z głosowania. 

Radny Roman Bańczyk Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

Komisji Skrutacyjnej powołanej dla przeprowadzenia głosowania tajnego przy 

wyborze Starosty Pszczyńskiego na I sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 
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7 maja 2024 r., w którym Komisja w składzie Roman Bańczyk przewodniczący, 

Waldemar Lipus członek, Przemysław Sawicki członek stwierdza, co następuje. 

Na ogólny stan 23 radnych, na sesji obecnych jest 23 radnych, ogółem głosowało 

23 radnych, głosów ważnych oddało 23, głosów nieważnych oddało 0 radnych. 

Kolejno przekazał, iż kandydat wpisany na karty do głosowania uzyskał następującą 

ilość głosów: 

1) Grzegorz Wanot głosów: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 1 głos, „wstrzymało się” 

– 8 głosów.  

Następnie poinformował, że Komisja Skrutacyjna stwierdza, że bezwzględną liczbę 

głosów uzyskał kandydat Grzegorz Wanot i tym samym został wybrany 

na stanowisko Starosty Pszczyńskiego. Dodał, że na tym protokół zakończono 

i podpisano przez członków Komisji Skrutacyjnej (zał. nr 15 do prot.). 

Starosta podziękował za zaufanie, jakim obdarzyła jego Rada Powiatu.  

Przekazał, że decyzję tą przyjmuje z pokorą, jednocześnie zdając sobie sprawę  

z odpowiedzialności, jaka jest związana z obejmowanym stanowiskiem  

Starosty Pszczyńskiego. Kolejno zadeklarował pełną wolę współpracy dla dobra 

społeczności obejmującej 111 tysięcy mieszkańców, w tym dużej liczby 

przedsiębiorców, inwestorów, społeczników, sportowców, ludzi kultury, pracowników, 

instytucji i przedsiębiorstw prowadzących działalność na terenie ponad 471 km2,  

które nasz Powiat obejmuje. Kolejno zwracając się do pracowników Starostwa, 

jednostek organizacyjnych oraz powiatowych inspekcji i straży przekazał, że dzięki 

głosom wyborców, którym bardzo dziękuje za udzielone poparcie oraz decyzji  

Rady został członkiem zespołu, któremu podziękował za codzienny profesjonalizm  

i inicjatywy, które realizują, jednocześnie zwracając się z prośbą o wsparcie,  

cierpliwość i przynajmniej na początku odrobinę wyrozumiałości. Kolejno zwracając 

się do Burmistrza Pszczyny podziękował jemu za przybycie na dzisiejszą sesję, 

ale przede wszystkim za umożliwienie jemu praktycznego poznania pracy 

w strukturach samorządu i przede wszystkim świetną współpracę w kadencji 2014-

2018. Wyraził nadzieję, że tak, jak ich współpraca, tak relacje Powiatu oraz 

wszystkich gmin będą układać się wzorcowo dla dobra naszych mieszkańców. 

Zwrócił uwagę, że priorytetem Zarządu będzie, jak najlepsze wykorzystanie środków 

unijnych. Dodał, że cele, jakie Zarząd chce osiągnąć w kadencji 2024-2029, będą 

realizowane w ramach kluczowych obszarów tematycznych, dotyczących ochrony 
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zdrowia naszych mieszkańców, infrastruktury drogowej, edukacji, ochrony 

środowiska, usług publicznych, polityki społecznej, a także promocji zewnętrznej. 

Zwrócił uwagę, że podstawą polityki lokalnej prowadzonej przez Zarząd Powiatu 

Pszczyńskiego będzie szeroka współpraca z wieloma środowiskami. Przekazał, 

że pozostaje do dyspozycji w każdej sytuacji, która dotyka spraw Powiatu 

Pszczyńskiego. Kolejno zwrócił się do radnych o pomoc w identyfikowaniu potrzeb 

i problemów naszych mieszkańców, bowiem ich rozwiązywanie będzie przez 

najbliższe 5 lat wspólnym zadaniem. Kończąc raz jeszcze podziękował.  

Przewodniczący Rady, aby uczynić formalności zadość, odczytał tekst Uchwały  

Nr I/3/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

Starosty Pszczyńskiego (zał. nr 16 do prot.). 

Ad. 8 Wybór Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji 

tj. do wyboru Wicestarosty Powiatu Pszczyńskiego i pozostałych członków Zarządu 

Powiatu. Następnie poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy  

o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera wicestarostę oraz pozostałych 

członków zarządu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym. Kolejno przekazał, że w obowiązującym Statucie 

Powiatu Pszczyńskiego w § 53 znajduje się zapis, że Rada Powiatu wybiera 

na wniosek Starosty - Wicestarostę i pozostałych członków Zarządu Powiatu 

w liczbie 3 osób zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. W dalszej kolejności poprosił 

Starostę o zgłoszenie kandydatury na stanowisko Wicestarosty Powiatu 

Pszczyńskiego. 

Starosta zaproponował na stanowisko Wicestarosty Pszczyńskiego radną Barbarę 

Bandołę, która ukończyła studia na Uniwersytecie Śląskim oraz studia podyplomowe  

z zakresu zarządzania oświatą, menadżerskie oraz studia dla liderów 

samorządowych. Dodał, że radna w 1991 roku utworzyła Szkołę Podstawową nr 2 

w Woli, którą kierowała przez 17 lat, następnie przez kolejne 18 lat była Dyrektorem 

Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Woli. 

Podał, że była radną w I, IV, V i VI kadencji Rady Powiatu Pszczyńskiego, pełniła 

funkcję członkini Zarządu Powiatu w latach 2010-2014, Przewodniczącej Rady 
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Powiatu Pszczyńskiego w latach 2014-2018 i Starosty Pszczyńskiej w latach 2018-

2024. Przekazał, że bogate doświadczenie zawodowe oraz samorządowe jest 

gwarancją, że radna Barbara Bandoła będzie osobą stanowiącą wsparcie w realizacji 

zadań stojących przed Zarządem w najbliższym czasie. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radna Barbara Bandoła wyraża zgodę? 

Radna Barbara Bandoła wyraziła zgodę. 

Kolejno Przewodniczący Rady odczytał regulamin głosowania na Wicestarostę 

Pszczyńskiego, który jest odrobinę inny niż do tej pory. 

1. Każdy Radny otrzyma kartę do głosowania. 

2. Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” z prawej strony 

nazwiska kandydata,  przy słowie: „ZA”, „PRZECIW”, „WSTRZYMUJĘ 

SIĘ”, 

3. Dokonanie więcej niż jednego skreślenia lub niedokonanie wyboru (brak 

skreśleń) uważa się za głos nieważny. 

4. Głosowanie jest tajne, przeprowadzi je powołana już przez Radę  

i wybrana spośród Radnych Komisja Skrutacyjna. 

5. Głosuje się kartami opatrzonymi pieczęcią Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

6. W przypadku, gdy kandydat nie uzyska większości głosów, głosowanie 

powtarza się. 

W dalszej kolejności zapytał, czy są jakieś pytania do regulaminu? Wobec braku 

pytań, poddał pod imienne głosowanie powyższy regulamin głosowania, prosząc 

Wiceprzewodniczącego Rady o pomoc w zapisywaniu wyników głosowania  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 17 

do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż przedmiotowy regulamin głosowania został 

przyjęty pozytywnie, jednogłośnie przez Wysoką Radę. Kolejno poprosił członków  



17 

 

Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania,  

po czym zarządził 4 minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych nie otrzymał 

karty do głosowania, po czym poprosił o oddawanie swoich głosów w porządku 

alfabetycznym. Po dokonaniu głosowania zarządził 5-cio minutową przerwę  

w obradach, celem ustalenie wyników głosowania i sporządzenia protokołu.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania na Wicestarostę Pszczyńskiego. 

Radny Roman Bańczyk Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

Komisji Skrutacyjnej powołanej dla przeprowadzenia głosowania tajnego przy 

wyborze Wicestarosty Pszczyńskiego na I sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  

7 maja 2024 r., w którym Komisja w składzie Roman Bańczyk przewodniczący, 

Waldemar Lipus członek, Przemysław Sawicki członek stwierdza, co następuje.  

Na ogólny stan 23 radnych, na sesji obecnych jest 23 radnych, ogółem głosowało  

23 radnych, głosów ważnych oddało 23 radnych, głosów nieważnych oddało 0 

radnych. Kolejno przekazał, iż na stanowisko Wicestarosty Pszczyńskiego zgłoszono 

kandydaturę radnej Barbary Bandoły, która otrzymała głosów „za” – 14, „przeciw” – 9, 

głosów „wstrzymujących się’ - 0. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza,  

że kandydatka Barbara Bandoła została wybrana na stanowisko Wicestarosty 

Pszczyńskiego. Na tym protokół zakończono i podpisano przez członków Komisji 

Skrutacyjnej (zał. nr 18 do prot.). 

Przewodniczący Rady przekazał, że Rada Powiatu dokonała wyboru Wicestarosty 

Pszczyńskiego, po czym odczytał tekst uchwały Nr I/4/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu 

Pszczyńskiego (zał. nr 19 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Starostę o zgłoszenie kandydatury  

na stanowisko członka Zarządu Powiatu, z którym nawiązuje się stosunek pracy  

na podstawie wyboru. 

Starosta przekazał, że kandydat ukończył Akademię Górniczo-Hutniczą w Krakowie  

oraz studia podyplomowe w zakresie mediacji, administracji samorządowej  

oraz energetyki. Dodał, że kandydat mocno angażuje się w działalność ochotniczych 



18 

 

straży pożarnych. Przekazał, że w latach 1990-1994 był radnym Rady Gminy 

Pawłowice, natomiast w latach 2002-2018 radnym Rady Powiatu Pszczyńskiego, 

w tym czasie pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska oraz Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Kolejno od 2013 

roku był Wicestarostą, a później Etatowym Członkiem Zarządu Powiatu 

Pszczyńskiego. W związku z powyższym do pełnienia funkcji członka Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego, z którym zostanie nawiązany stosunek pracy, zaproponował 

radnego Grzegorza Nogłego. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Grzegorz Nogły wyraża zgodę? 

Radny Grzegorz Nogły wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady przekazał, że jest zobligowany do zapoznania z regulaminem 

głosowania na członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego, z którym zostanie 

nawiązany stosunek pracy na podstawie wyboru.  

Radny Aleksander Malcher poprosił o 5 minut przerwy. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy przedmówca ma jakiś konkretny powód? 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że musi spotkać się z radnymi, 

aby porozmawiać. 

Przewodniczący Rady zarządził 4-minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady zapoznał z regulaminem głosowania  

na członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego, z którym zostanie nawiązany stosunek 

pracy na podstawie wyboru.  

1. Każdy Radny otrzyma kartę do głosowania. 

2. Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” z prawej strony 

nazwiska kandydata, przy słowie: „ZA”, „PRZECIW”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ”. 

3. Dokonanie więcej niż jednego skreślenia lub niedokonanie wyboru (brak 

skreśleń) uważa się za głos nieważny. 

4. Głosowanie jest tajne, przeprowadzi je powołana już przez Radę  

i wybrana spośród Radnych Komisja Skrutacyjna. 

5. Głosuje się kartami opatrzonymi pieczęcią Rady Powiatu Pszczyńskiego. 
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6. W przypadku, gdy kandydat nie uzyska większości głosów, głosowanie 

powtarza się. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do regulaminu,  

wobec ich braku, poddał pod głosowanie imienne treść regulaminu, prosząc 

Wiceprzewodniczącego Rady o pomoc (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 20 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Prowadzący obrady stwierdził, że powyższy regulamin został przyjęty pozytywnie, 

jednogłośnie przez Wysoką Radę. Kolejno poprosił członków Komisji Skrutacyjnej  

o przygotowanie kart do głosowania, po czym zarządził przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady zapytał, czy wszyscy radni otrzymali 

karty do głosowania, następnie poprosił o oddawanie swoich głosów w porządku 

alfabetycznym.  

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodniczący Rady zarządził 5-cio 

minutową przerwę w obradach w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję 

Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania na członka Zarządu Powiatu 

Pszczyńskiego, z którym nawiązuje się stosunek pracy na podstawie wyboru. 

Radny Roman Bańczyk Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

Komisji Skrutacyjnej powołanej dla przeprowadzenia głosowania tajnego przy 

wyborze członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego, z którym nawiązuje się stosunek 

pracy na podstawie wyboru  na I sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 7 maja 

2024 r., w którym Komisja w składzie Roman Bańczyk przewodniczący, Waldemar 

Lipus członek, Przemysław Sawicki członek stwierdza, co następuje. Na ogólny stan  

23 radnych, na sesji obecnych jest 23 radnych, ogółem głosowało 23 radnych,  

głosów ważnych oddano 23, głosów nieważnych oddało 0 radnych. Kolejno 
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przekazał, iż na stanowisko członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego, z którym 

nawiązuje się stosunek pracy na podstawie wyboru zgłoszono kandydaturę radnego  

Grzegorza Nogłego, który otrzymał 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów, 

„wstrzymujących się”. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza,  

że kandydat Grzegorz Nogły został wybrany na stanowisko członka Zarządu Powiatu 

Pszczyńskiego, z którym nawiązuje się stosunek pracy na podstawie wyboru.  

Na tym protokół zakończono i podpisano przez członków Komisji Skrutacyjnej  

(zał. nr 21 do prot.). 

Przewodniczący Rady odczytał tekst uchwały Nr I/5/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego  

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego,  

z którym nawiązuje się stosunek pracy na podstawie wyboru (zał. nr 22 do prot.). 

Następnie poprosił Starostę o zgłoszenie pierwszej z dwóch kandydatur 

na stanowisko członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego. 

Starosta przekazał, że kandydat w samorządzie pracuje od 33 lat, zaś w Urzędzie 

Miejskim w Pszczynie jest Kierownikiem Referatu Zarządzania Kryzysowego,  

od 2014 roku w Radzie Powiatu Pszczyńskiego przewodniczył pracom Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, był też sekretarzem Komisji 

Rewizyjnej. W związku z powyższym na stanowisko nieetatowego członka Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego zarekomendował radnego Zdzisława Grygiera. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Zdzisław Grygier wyraża zgodę  

na kandydowanie? 

Radny Zdzisław Grygier wyraził zgodę. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapoznał radnych z regulaminem 

głosowania na członków Zarządu Powiatu Pszczyńskiego: 

1. Każdy Radny otrzyma kartę do głosowania. 

2. Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” z prawej strony 

każdego nazwiska kandydata, przy słowie: „ZA”, „PRZECIW”, 

„WSTRZYMUJĘ SIĘ”. 

3. Dokonanie więcej niż jednego skreślenia lub niedokonanie wyboru (brak 

skreśleń) przy danym kandydacie, uważa się za głos nieważny. 
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4. Głosowanie jest tajne, przeprowadzi je powołana już przez Radę  

i wybrana spośród Radnych Komisja Skrutacyjna. 

5. Głosuje się kartami opatrzonymi pieczęcią Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

6. W przypadku, gdy dany kandydat nie uzyska większości głosów, 

głosowanie powtarza się. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do regulaminu,  

wobec ich braku, poddał pod głosowanie imienne treść regulaminu, prosząc 

zwyczajowo Wiceprzewodniczącego Rady o pomoc (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 23 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Prowadzący obrady stwierdził, że powyższy regulamin został przyjęty pozytywnie, 

jednogłośnie przez Wysoką Radę. Kolejno poprosił członków Komisji Skrutacyjnej  

o przygotowanie kart do głosowania, zarządzając 3 – minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady zapytał, czy wszyscy radni otrzymali 

karty do głosowania, po czym poprosił o oddawanie głosów w kolejności 

alfabetycznej. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady zarządził 2 minutową 

przerwę w obradach dla Komisji Skrutacyjnej.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania na pierwszego członka Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego. 

Radny Roman Bańczyk Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

Komisji Skrutacyjnej powołanej dla przeprowadzenia głosowania tajnego przy 

wyborze pierwszego członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego na I sesji Rady 

Powiatu Pszczyńskiego w dniu 7 maja 2024 r., w którym Komisja w składzie Roman 

Bańczyk przewodniczący, Waldemar Lipus członek, Przemysław Sawicki członek 

stwierdza, co następuje. Na ogólny stan 23 radnych, na sesji obecnych jest 
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23 radnych, ogółem głosowało 23 radnych, głosów ważnych oddano 23, głosów 

nieważnych oddało 0 radnych. Kolejno przekazał, iż na stanowisko pierwszego 

członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego zgłoszono kandydaturę radnego Zdzisława 

Grygiera, który otrzymał głosów 14 głosów „za”, 9 głosów „przeciwnych”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, 

że kandydat Zdzisław Grygier został wybrany na stanowisko członka Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego. Na tym protokół zakończono i podpisano przez członków 

Komisji Skrutacyjnej (zał. nr 24 do prot.). 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił Starostę o zgłoszenie drugiej kandydatury  

na stanowisko członka Zarządu Powiatu. 

Starosta przekazał, że kolejny kandydat ukończył studia na Akademii Wychowania 

Fizycznego w Katowicach, przez 14 lat kierował Zespołem Szkół nr 1 w Pszczynie,  

jest współtwórcą „Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej” wspierającej lokalnych 

przedsiębiorców i rzemieślników. Dodał, że w latach 1992-1994 był radnym Rady 

Miejskiej w Pszczynie, zaś od trzech kadencji jest radnym Rady Powiatu 

Pszczyńskiego, przez ponad 5 ostatnich lat pełnił funkcję Wicestarosty 

Pszczyńskiego. Wobec powyższego, jako kolejnego kandydata do pełnienia funkcji 

członka Zarządu zaproponował radnego Damiana Cieszewskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Damian Cieszewski wyraża zgodę? 

Radny Damian Cieszewski wyraził zgodę.  

Kolejno Przewodniczący Rady zarządził 2 – minutową przerwę w obradach,  

celem przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady zapytał, czy wszyscy radni otrzymali 

karty do głosowania, po czym poprosił o oddawanie głosów w kolejności 

alfabetycznej. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady zarządził 6 minutową 

przerwę nim podane zostaną wyniki głosowania.  
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Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania na drugiego członka Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego. 

Radny Roman Bańczyk Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

Komisji Skrutacyjnej powołanej dla przeprowadzenia głosowania tajnego przy 

wyborze pierwszego członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego na I sesji Rady 

Powiatu Pszczyńskiego w dniu 7 maja 2024 r., w którym Komisja w składzie Roman 

Bańczyk przewodniczący, Waldemar Lipus członek, Przemysław Sawicki członek 

stwierdza, co następuje. Na ogólny stan 23 radnych, na sesji obecnych jest 23 

radnych, ogółem głosowało 23 radnych, głosów ważnych oddano 23, głosów 

nieważnych oddało 0 radnych. Kolejno przekazał, iż na stanowisko drugiego członka 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego zgłoszono kandydaturę radnego Damiana 

Cieszewskiego, który otrzymał głosów 14 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat 

Damian Cieszewski został wybrany na stanowisko członka Zarządu Powiatu 

Pszczyńskiego. Na tym protokół zakończono i podpisano przez członków Komisji 

Skrutacyjnej (zał. nr 25 do prot.). 

Przewodniczący Rady pogratulował radnemu Damianowi Cieszewskiemu.  

Kolejno podziękował Komisji Skrutacyjnej za sprawną pracę oraz Paniom  

z Biura Rady za przygotowanie wespół z Komisją Skrutacyjną wszystkich materiałów. 

Dodał, że na tym kończy się praca Komisji Skrutacyjnej, po czym odczytał tekst 

uchwały Nr I/6/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

wyboru członków Zarządu Powiatu Pszczyńskiego (zał. nr 26 do prot.).  

Ad. 9 Powołanie Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady na wstępie przekazał, że w tej części obrad głosowania będą 

odbywały się za pomocą urządzeń elektronicznych, tj. tabletów, z którymi radni  

zapoznali się dziś na godzinę przed sesją. W związku z powyższym poprosił  

o przekazanie tabletów radnym, ogłaszając dwie minuty przerwy.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady przekazał, że każdy radny zaopatrzony 

został w tablet, w związku z powyższym poprosił o uruchomienie oprogramowania 

Esesja i potwierdzenie swojej obecności poprzez kliknięcie na przycisk „kworum”.  
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Dodał, że radni mogą zobaczyć na monitorze podgląd tego, co klikają w systemie. 

Kolejno przekazał, że na sali obecnych jest 23 radnych. Następnie przekazał, 

że obecny punkt porządku obrad dotyczy powołania Komisji Rewizyjnej, która 

ma kluczowe znaczenie, czego przejawem jest ujawnienie jej wprost w ustawie 

o samorządzie powiatowym. Dodał, że jest narzędziem przy pomocy, którego Rada 

Powiatu kontroluje działalność Zarządu i powiatowych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 16 ustawy o samorządzie powiatowym oraz par. 38 Statutu Powiatu, 

Rada wybiera Przewodniczącego oraz pozostałych członków Komisji Rewizyjnej 

w liczbie 5 osób, w tym wiceprzewodniczącego i sekretarza. Poinformował, 

że w skład Komisji wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów. Wobec powyższego 

poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej. Dodał, że najpierw 

Rada zgłasza pięciu członków Komisji Rewizyjnej, zaś w dalszej części będzie 

wybierać poszczególne funkcje tych osób. Poprosił o zgłaszanie się do dyskusji 

za pomocą tabletów poprzez kliknięcie słowa „dyskusja”, bowiem w tym momencie 

pojawi się osoba, która chce zabrać głos w dyskusji. Kolejno poprosił o zgłaszanie 

kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej. 

Wiceprzewodniczący Rady zaproponował kandydaturę radnego Waldemara Lipusa, 

jako kandydata na członka Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pszczyńskiego. Dodał, 

że radny  w latach 2002 -2006 był radnym Rady Miejskiej w Pszczynie, zaś od 2014 

roku wybierany jest przez społeczność Powiatu Pszczyńskiego na radnego Rady 

Powiatu Pszczyńskiego już po raz trzeci. Poinformował, że w poprzedniej kadencji 

radny był Przewodniczącym Komisji Finansów. Dodał, że jego zdaniem kandydatura 

radnego jest godna uwagi. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Waldemar Lipus wyraża zgodę? 

Radny Waldemar Lipus wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kolejnych kandydatur. 

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że jego kandydatka jest absolwentką Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na kierunku zdrowie publiczne, ukończyła 

studia podyplomowe w zakresie prawa administracji na Uniwersytecie Śląskim 

w Katowicach. Dodał, że jest pracownikiem samorządowym w Gminie Suszec, 

od wielu lat udziela się społecznie, jest również Sołtysem Mizerowa. W związku 
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z powyższym zaproponował kandydaturę radnej Edyty Waleczek do składu Komisji 

Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radna Edyta Waleczek wyraża zgodę? 

Radny Edyta Waleczek wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kolejnych kandydatur. 

Starosta zgłosił kandydaturę radnego Romana Bańczyka, wieloletniego 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, człowieka z ogromnym doświadczeniem w tej 

materii. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Roman Bańczyk wyraża zgodę? 

Radny Roman Bańczyk wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kolejnych dwóch kandydatur.  

Dodał, że pozwoli sobie przypomnieć zapisy Statutu i mimo to, że nie funkcjonują 

kluby, to wiemy doskonale, że każdy z radnych wywodzi się z różnych ugrupowań 

i dobrym zwyczajem do tej pory było wskazywanie do Komisji Rewizyjnej członków 

wszystkich ugrupowań, czy komitetów, które startowały w wyborach do Rady 

Powiatu. Zwrócił uwagę, że do tej pory od początku istnienia Powiatu, czyli od 25 lat 

nie było z tym problemu. W związku z powyższym osobiście zgłosił członkinię  

Komisji Rewizyjnej w kadencji 2014-2018, która również ma bardzo duże 

doświadczenie samorządowe, tj. radną Marcelę Kanafek-Lewandowską. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radna Marcela Kanafek-Lewandowska wyraża 

zgodę? 

Radna Marcela Kanafek-Lewandowska poprosiła o przerwę w obradach. 

Radny Roman Bańczyk przekazał, że razem z radną Marcelą Kanafek-Lewandowską 

pracował przez jedną kadencję i wie, że jest doświadczoną osobą. Dodał, że zgłaszał 

się za pomocą tabletu, ale chyba informacja ta nie wyświetliła się Przewodniczącemu 

Rady. 

Przewodniczący Rady poprosił, aby jemu wybaczyć, z uwagi na nowy system,  

bowiem przyzwyczajony jest do poprzedniego i zawsze widział wszystko również  
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na tablecie, a dziś musi patrzeć w monitor. Kolejno przeprosił, jeśli uchybi jego 

obowiązkom w zakresie zwrócenia uwagi na to, co pojawia się na monitorze 

ogólnym. Kolejno zapytał, czy radny chciałby coś dodać? 

Radny Roman Bańczyk odpowiedział przecząco. Dodał, że powiedział już wszystko,  

co chciał. 

Kolejno Przewodniczący Rady ogłosił 3 – minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady zapytał, czy radna Marcela Kanafek-

Lewandowska wyraża zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej? 

Radna Marcela Kanafek-Lewandowska nie wyraziła zgody. 

Przewodniczący Rady przekazał, że czeka na kolejne zgłoszenia. Wobec ich braku 

zgłosił   kandydaturę radnego Marka Lucjana, który w poprzedniej kadencji pełnił 

funkcję członka Komisji Rewizyjnej i również ma doświadczenie w tym obszarze.  

Przypomniał, że poprzednia kadencja trwała 5,5 roku. Wobec powyższego zapytał 

radnego Marka Lucjana, czy wyraża zgodę? 

Radny Marek Lucjan nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 –cio minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur  

na członków Komisji Rewizyjnej. Wobec ich braku zaproponował kandydaturę 

radnego Jacka Sodzawicznego, zapytując jego o zgodę.  

Radny Jacek Sodzawiczny nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Aleksandra Malchera, jako 

członka Komisji Rewizyjnej. 

Radny Aleksander Malcher nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Bronisława Śmieji. 

Radny Bronisław Śmieja nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnej Teresy Sochackiej-Kabut. 
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Radna Teresa Sochacka-Kabut nie wyraziła zgody. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnej Beaty Rozmus. 

Radna Beata Rozmus nie wyraziła zgody. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Koniecznego. 

Radny Wiesław Konieczny nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Rafała Wróbla, który w latach  

2014-2018 był Wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej. 

Radny Rafał Wróbel dziękując za zaufanie, nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy pytał już o zgodę radnego Marka Lucjana? 

Radny Marek Lucjan odpowiedział, że był już pytany. 

Przewodniczący Rady przekazał, że jeśli taka jest decyzja radnych, to Rada 

nie może pracować w nieobstawionej Komisji Rewizyjnej, zatem zgłosił kandydaturę 

radnego Macieja Tomczykiewicza na członka Komisji Rewizyjnej, pytając 

jednocześnie, czy wyraża zgodę? 

Radny Maciej Tomczykiewicz wyraził zgodę.  

Kolejno Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Lali, jako 

członka Komisji Rewizyjnej, pytając jednocześnie, czy wyraża zgodę? 

Radny Wojciech Lala wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady przekazał, że mamy pełną listę, kontynuując przekazał,  

że  zgodnie z zapisami Statutu Powiatu, Rada musi wybrać Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji. Wobec czego poprosił o zgłaszanie 

kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z osób, które potwierdziły chęć pracy w Komisji Rewizyjnej,  

a zatem z tych pięciu osób, które tą wolę wyraziły. 
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Radny Roman Bańczyk zaproponował kandydaturę radnego Waldemara Lipusa  

do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Pszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Waldemar Lipus wyraża zgodę na pełnienie 

funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pszczyńskiego? 

Radny Waldemar Lipus odpowiedział twierdząco.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wybór radnego  

Waldemara Lipusa na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady  

Powiatu Pszczyńskiego. Przypomniał, że głosowanie odbędzie się za pomocą 

oprogramowania Esesja, gdzie na monitorach za chwilę pojawi się obrazek z trzema 

możliwościami, stąd prosi o kliknięcie w odpowiedni przycisk (podczas głosowania  

na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 27 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 14 głosów 

przeciw - 6 głosów 

wstrzymało się - 3 głosy 

Prowadzący obrady stwierdził, że powyższa kandydatura została przyjęta pozytywnie 

większością głosów przez Wysoką Radę, gratulując wybranemu Przewodniczącemu 

Komisji. Kolejno poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym 

zgłosił kandydaturę radnej Edyty Waleczek, pytając radną o zgodę. 

Radna Edyta Waleczek wyraziła zgodę.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wybór radnej Edyty Waleczek  

na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pszczyńskiego  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 28 

do prot.). 
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Głosowanie:  

za - 14 głosów 

przeciw - 8 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

Prowadzący obrady stwierdził, że powyższa kandydatura została przyjęta pozytywnie 

większością głosów przez Wysoką Radę. Dodał, że konieczne jest również do 

wyłonienia przez Radę Powiatu stanowisko Sekretarza Komisji Rewizyjnej. Zwrócił 

uwagę, że są, to najistotniejsze protokoły kontrolne, a zatem Rada Powiatu musi 

zająć się również wyborem osoby Sekretarza. W związku z powyższym poprosił 

o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

Starosta zgłosił kandydaturę radnego Romana Bańczyka na Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Roman Bańczyk wyraża zgodę? 

Radny Roman Bańczyk wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wybór radnego Romana 

Bańczyka na Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pszczyńskiego  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 29 

do prot.). 

Głosowanie:  

za - 14 głosów 

przeciw - 5 głosów 

wstrzymało się - 4 głos 

Prowadzący obrady stwierdził, że powyższa kandydatura została przyjęta pozytywnie 

większością głosów przez Wysoką Radę. 

Kolejno przewodniczący Rady odczytał wraz ze składem osobowym i poddał  

pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Pszczyńskiego (podczas głosowania na sali obrad obecnych było  

23 radnych) (zał. nr 30 do prot.). 
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Głosowanie:  

za - 17 głosów 

przeciw - 4 głosy 

wstrzymało się - 2 głosy 

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała Nr I/7/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została przyjęta 

pozytywnie, większością głosów przez Wysoką Radę (zał. nr 31 do prot.). 

 Ad. 10 Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 10 porządku obrad dotyczy powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w tym jej składu osobowego. Zgodnie z par. 16a 

Statutu Powiatu, Rada wybiera Przewodniczącego oraz pozostałych członków tej 

Komisji, w tym wiceprzewodniczącego. Dodał, że Rada Powiatu nie wybiera 

Sekretarza. Wobec powyższego poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków 

Komisji.  

Radny Damian Cieszewski zgłosił kandydaturę radnego Michała Pudełko na członka 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego.  

Przewodniczący Rady zapytał radnego Michała Pudełko, czy wyraża zgodę? 

Radny Michał Pudełko wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kolejnych kandydatur. 

Starosta zgłosił kandydaturę radnego Przemysława Sawickiego, jako wieloletniego 

samorządowca, który w ostatnim czasie pełnił funkcję Przewodniczącego Rady 

Gminy Kobiór.  

Przewodniczący Rady zapytał radnego Przemysława Sawickiego, czy wyraża 

zgodę? 

Radny Przemysław Sawicki wyraził zgodę. 

Kolejno Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Macieja Tomczykiewicza, 

pytając jego o zgodę.  
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Radny Maciej Tomczykiewicz wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś kandydatury, wobec ich braku 

złożył wniosek w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Dodał, że liczba członków tej 

Komisji nie jest w żaden sposób usankcjonowana, czy usystematyzowana, a zatem 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracować będzie w składzie trzyosobowym. 

Kolejno poddał pod głosowanie imienne wniosek  w sprawie zamknięcia listy 

kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) 

(zał. nr 32 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 17 głosów 

przeciw - 1 głos 

wstrzymało się - 5 głosów  

Prowadzący obrady stwierdził, że wniosek został przyjęty pozytywnie, większością 

głosów przez Wysoką Radę. Kolejno zgodnie z zapisami Statutu Powiatu,  

poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Radny Damian Cieszewski przekazał, że na Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego zgłasza osobę, która ma ogromne 

doświadczenie, 12 lat pełnienia funkcję Sołtysa, co jest najbliższym społeczeństwu 

kontaktem, czyli możliwość, umiejętność rozpoznawania problemów, a także ich 

załatwiania. W związku z powyższym poprosił o przyjęcie kandydatury radnego 

Michała Pudełko na Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady zapytał radnego Michała Pudełko, czy wyraża zgodę? 

Radny Michał Pudełko wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wybór radnego Michała 

Pudełko na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) 

(zał. nr 33 do prot.). 
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Głosowanie:  

za - 14 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 9 głosów 

Prowadzący obrady stwierdził, że powyższa kandydatura została przyjęta pozytywnie 

większością głosów przez Wysoką Radę. Kolejno przekazał, że konieczne jest 

również wyłonienie Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Pszczyńskiego, po czym poprosił o zgłoszenie kandydatury. 

Starosta na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

zgłosił kandydaturę radnego Macieja Tomczykiewicza. 

Przewodniczący Rady zapytał radnego Macieja Tomczykiewicza, czy wyraża zgodę? 

Radny Maciej Tomczykiewicz wyraził zgodę.  

Kolejno przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wybór radnego  

Macieja Tomczykiewicza na Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 34 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 17głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 6 głosów 

Prowadzący obrady stwierdził, że powyższa kandydatura została przyjęta pozytywnie 

większością głosów przez Wysoką Radę. Kolejno odczytał wraz ze składem 

osobowym i poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych)(zał. nr 35 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 19 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 4 głosy 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr I/8/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została 

przyjęta pozytywnie, większością głosów przez Wysoką Radę (zał. nr 36 do prot.). 

Ad. 11 Powołanie Komisji Stałych Rady. 

Przewodniczący Rady przekazał, że kolejny punkt porządku obrad dotyczy powołania 

Komisji Stałych Rady Powiatu, w związku z powyższym zaproponował, aby 

zwyczajowo, jak do tej pory było, powołać następujące Komisje Rady: Komisję 

Finansów, Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisję 

Spraw Społecznych. Poinformował, że zgodnie z par. 45 Statutu Powiatu 

Pszczyńskiego Rada wybiera Przewodniczących tych Komisji, następnie odbędzie 

się  15 minutowa przerwa w obradach podczas, której radni będą mogli zapisywać 

się do składu dwóch Komisji maksymalnie, zgodnie z par. 45 ust. 4, zaś 

na posiedzeniu w swoim gronie każda Komisja wybierze Wiceprzewodniczącego 

Komisji. Kolejno poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 

Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Radny Waldemar Lipus zgłosił kandydaturę radnego Przemysława Sawickiego  

na Przewodniczącego Komisji Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał radnego Przemysława Sawickiego, czy wyraża 

zgodę? 

Radny Przemysław Sawicki wyraził zgodę.  

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

imienne wybór radnego Przemysława Sawickiego na Przewodniczącego Komisji 

Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 37 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 15 głosów 

przeciw - 1 głos 

wstrzymało się - 7 głosów 

Prowadzący obrady stwierdził, że radny Przemysław Sawicki został 

Przewodniczącym Komisji Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego pozytywnie 
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większością głosów przez Wysoką Radę. Kolejno poprosił o zgłaszanie kandydatur 

na Przewodniczącego Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Powiatu Pszczyńskiego. 

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że jako dotychczasowy Przewodniczący tej 

Komisji chciałby zgłosić osobę, która została wybrana po raz trzeci na kolejną 

kadencję do Rady Powiatu Pszczyńskiego. Wyraził przekonanie, że mając duże 

doświadczenie w pracy zawodowej, społecznej, samorządowej, sprawdzi się 

znakomicie w funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, po czym zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Lala. 

Przewodniczący Rady zapytał radnego Wojciecha Lala, czy wyraża zgodę? 

Radny Wojciech Lala wyraził zgodę. 

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie 

imienne wybór radnego Wojciecha Lala na Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pszczyńskiego (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 38 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 14 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 9 głosów   

Prowadzący obrady stwierdził, że radny Wojciech Lala został Przewodniczącym 

Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pszczyńskiego 

pozytywnie większością głosów przez Wysoką Radę. Kolejno poprosił o zgłaszanie 

kandydatur na Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Pszczyńskiego. 

Starosta poprosił o 5 minut przerwy w obradach. 

Przewodniczący Rady zarządził 5-cio minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że w sali 

konferencyjnej znajdują się ładowarki do tabletów, prosząc jednocześnie o zabranie 

ich do domów. Dodał, że jest to łącze uniwersalne typu C, więc każdą ładowarką do 
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dzisiejszego telefonu radni naładują również tablet. Kolejno poprosił  

o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych  

Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Radny Michał Pudełko zgłosił kandydaturę radnej Edyty Waleczek na 

Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał radną Edytę Waleczek, czy wyraża zgodę? 

Radna Edyta Waleczek wyraziła zgodę. 

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

imienne wybór radnej Edyty Waleczek na Przewodniczącą Komisji Spraw 

Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 39 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 14 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 9 głosów 

Prowadzący obrady stwierdził, że radna Edyta Waleczek została Przewodniczącą 

Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego pozytywnie większością 

głosów przez Wysoką Radę. Kolejno poprosił radnych, aby w trakcie najbliższej  

15 -minutowej przerwy zapisali się do trzech Komisji stałych, tj. Komisji Finansów, 

Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw 

Społecznych. Dodał, że jest, to konieczne, aby w dalszej, już ostatniej części sesji, 

podjąć uchwały zbiorcze mówiące o pełnych składach wszystkich trzech Komisji. 

Przekazał, że jeśli ktoś ma wątpliwości, na oprogramowaniu Esesja zamieszczone 

zostały projekty uchwał dotyczące powołania Komisji, gdzie są enumeratywnie 

wymienione zadania, jakimi dana Komisja zajmuje się. W związku z powyższym 

zarządził 15 minutową przerwę w obradach. Dodał, że wpisywanie się na listę 

odbywać się będzie przy stole p. Kierownik i pracownika Biura Rady, po prawej 

stronie, gdzie widnieją wszystkie trzy listy. 

W trakcie trwania przerwy Przewodniczący Rady przekazał, że pozostały 4 minuty 

przerwy, jednocześnie proszą o wpisywanie się na listy. Kolejno przypomniał,  
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że każdy z radnych ma możliwość uczestnictwa w dwóch Komisjach Rady.  

Następnie przekazał, że pozostały jeszcze 2 minuty przerwy, po czym zachęcił  

do zajmowania miejsc, prosząc jednocześnie p. Kierownik o przygotowanie 

stosownych uchwał. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady przekazał, że w przedłożonych radnym 

wszystkich projektach uchwał przedstawione zostały zadania i przedmioty działań 

poszczególnych Komisji. W związku z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych wnosi 

jakieś uwagi do zadań Komisji Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego? Wobec 

braku chętnych do zabrania głosu odczytał projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego, w tym przedstawiając następujący 

skład osobowy Komisji: 

1) Barbara Bandoła– członek  

2) Damian Cieszewski– członek 

3) Zdzisław Grygier– członek 

4) Grzegorz Nogły– członek 

Następnie poddał pod głosowanie imienne odczytany projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego (podczas głosowania  

na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 40 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr I/9/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie powołania Komisji Finansów Rady Powiatu 

Pszczyńskiego została przyjęta pozytywnie, jednogłośnie przez Wysoką Radę  

(zał. nr 41 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi jakieś uwagi  

do merytorycznego zakresu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Pszczyńskiego? Wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał 

przedmiotowy projekt uchwały, w tym przedstawiając następujący skład osobowy 

Komisji: 
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1) Roman Bańczyk – członek  

2) Zdzisław Grygier – członek 

3) Marcela Kanafek-Lewandowska – członek 

4) Wiesław Konieczny – członek 

5) Waldemar Lipus – członek  

6) Aleksander Malcher – członek 

7) Grzegorz Nogły – członek 

8) Beata Rozmus – członek  

9) Teresa Sochacka-Kabut– członek  

10)  Jacek Sodzawiczny – członek  

11)  Krystian Szostak – członek 

12)  Bronisław Śmieja – członek 

Następnie poddał pod głosowanie imienne odczytany projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Pszczyńskiego (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) 

(zał. nr 42 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr I/10/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu Pszczyńskiego została przyjęta pozytywnie, jednogłośnie 

przez Wysoką Radę (zał. nr 43 do prot.). 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść 

poprawkę do zadań i przedmiotu działań Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Pszczyńskiego? Wobec ich braku, odczytał przedmiotowy projekt uchwały,  

w tym przedstawiając następujący skład osobowy Komisji: 

1) Barbara Bandoła – członek  

2) Damian Cieszewski – członek 

3) Marcela Kanafek -Lewandowska – członek 
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4) Wiesław Konieczny – członek 

5) Marek Lucjan – członek  

6) Aleksander Malcher – członek  

7) Michał Pudełko – członek 

8) Beata Rozmus – członek 

9) Teresa Sochacka-Kabut – członek  

10)  Jacek Sodzawiczny – członek  

11)  Krystian Szostak – członek 

12)  Bronisław Śmieja – członek 

13)  Grzegorz Wanot – członek 

14)  Rafał Wróbel – członek 

Następnie poddał pod głosowanie imienne odczytany projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 44  

do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr I/11/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady 

Powiatu Pszczyńskiego została przyjęta pozytywnie, jednogłośnie przez Wysoką 

Radę (zał. nr 45 do prot.). Następnie wyraził zadowolenie, że radni gremialnie 

stanowią o składach Komisji Stałych Rady, czyli Komisji Finansów, Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych, 

jednocześnie ubolewając, że zarówno zapisy ustawowe, jak i zapisy Statutu nie mają 

znaczenia dla części radnych i nie zdecydowali się na to, aby zasiąść w Komisji 

Rewizyjnej, bądź Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dodał, że jego zdaniem jest, 

to świadectwo dla radnych i ich zaangażowania w samorząd powiatowy, który 

określa zarówno ustawa, jak i Statut Powiatu Pszczyńskiego. 
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Ad. 12 Informacje bieżące 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady przekazał, że w związku  

z objęciem mandatu radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego, zgodnie z art. 25c, ust. 4 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym radny składa pierwsze 

oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania, wobec 

powyższego każdy z radnych otrzymał w dniu dzisiejszym stosowne pismo oraz druki 

oświadczeń, prosząc jednocześnie o ich zwrot po wypełnieniu do Biura Rady, 

jednakże nie później niż do dnia 6 czerwca br. Dodał, że pomocą służą wszystkim 

radnym, szczególnie tym, którzy są po raz pierwszy w Radzie Powiatu zarówno 

p. Kierownik, jak i pracownik Biura Rady, które wytłumaczą, jak powinno wyglądać 

oświadczenie majątkowe tak, aby nie było wątpliwości ze strony Urzędu 

Skarbowego. Poprosił, aby pamiętać, że jeśli ktoś nie złoży oświadczenia 

w wymaganym terminie, z automatu traci mandat radnego. Kolejno przekazał, 

że wszystkie niezbędne materiały dot. pracy Rady i jej Komisji przekazywane będą 

radnym drogą elektroniczną, poprzez oprogramowanie Esesja, dlatego też na każde 

posiedzenie Komisji, sesji należy zabierać ze sobą tablety, z których można 

korzystać w każdym momencie, by móc dotrzeć do materiałów, które są publikowane 

na oprogramowaniu Esesja, po to, żeby mieć niezbędną wiedzę do pracy 

poszczególnych Komisji, a także na sesjach Rady Powiatu. Dodał, że tablet 

wymagany jest zarówno na posiedzeniach Komisji, jak i na posiedzeniach sesji Rady, 

bowiem bez niego radni nie będą uprawnieni do oddawania głosu w systemie, który 

obowiązuje w Powiecie Pszczyńskim.  Dodał, że w tej chwili w informatorze na Esesji 

zamieszczone są: ustawa o samorządzie powiatowym, Statut Powiatu 

Pszczyńskiego, do których zapoznania gorąco zachęcił oraz poradnik radnego 

„Samorząd od A do Z” opracowany przez Śląski Związek Gmin i Powiatów. Zwrócił 

uwagę, że  dla osób, które pełnią funkcję radnego po raz pierwszy jest, to dosyć 

przydatny materiał, napisany ciekawym, prostym i zwyczajnym językiem. Następnie 

zaproponował, aby kolejna sesja Rady odbyła się w dniu 22 maja br. o godz. 1300. 

Dodał, że zwyczajowo Rada Powiatu spotyka się w środy o godzinie 1300 i w bardzo 

nielicznych przypadkach zdarza się, że ten termin jest zmieniany, natomiast 

podejmowane są starania, aby utrzymywać ten termin w ten sposób, aby każdy mógł 

sobie odpowiednio zaplanować czas. Kolejno poprosił radnych o zapoznanie się 

z projektami uchwał Rady, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji, a które 

zostaną umieszczone na Esesji 7 dni przed sesją, czyli już w  przyszłą środę. 
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Poprosił również o wydanie do nich stosownych opinii przez poszczególne Komisje 

Stałe Rady. Dodał, że o terminach posiedzeń pierwszych Komisji Rady powiadomi 

radnych p. Kierownik Biura Rady. 

Ad. 13 Zamknięcie obrad I sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady dziękując radnym za obecność, pogratulował wszystkim 

wyboru zaszczytnej funkcji reprezentanta mieszkańców Powiatu - radnego Rady 

Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno życzył sobie i radnym, aby współpraca na sali 

opierała się li tylko na drogach, chodnikach, szkołach, zadaniach, które są 

do zrealizowania dla mieszkańców, po czym zamknął obrady I sesji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego VII kadencji o godz. 2057, wypowiadając stosowną formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 46 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Prot. Aleksandra Folek-Krupnik 


